



Sz. P.

Łukasz Dymek
Szymon Godyla
Piotr Wach

Radni Województwa Opolskiego

Szanowni Panowie Radni,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24 listopada 2020 r., w sprawie procesu decyzyjnego oraz źródeł sfinansowania działań, dotyczących przekształcania Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie Sp. z o.o. w szpital „covidowy”, uprzejmie informuję, co następuje.

W celu przystosowania ww. podmiotu leczniczego do opieki nad pacjentami zarażonymi COVID-19 oraz zabezpieczenia koniecznego sprzętu, Opolskie Centrum Rehabilitacji w Korfantowie Sp. z o.o. poniosło koszty w wysokości 2 005 059 zł (tabela, zawierająca zastawienie poniesionych kosztów w załączeniu). Podana kwota nie zawiera kosztów zamówień anulowanych po podjęciu przez Wojewodę decyzji uchylającej. Obecnie prowadzone są starania o przekazanie 8 sztuk respiratorów turbinowych do szpitali leczących COVID-19; pomniejszyłoby to wartość powyższych kosztów o 227 837 zł, do kwoty 1 777 222 zł.

Finansowanie powyższych działań, związanych z przekształceniem OCR w Korfantowie od początku zaplanowane zostało w całości ze środków projektu pn. *Opolskie wspiera szpitale w walce z COVID-19*. Jest to realizowany przez Samorząd Województwa Opolskiego projekt o wartości ponad 30 mln zł, współfinansowany ze środków RPO WO na lata 2014-2020, w ramach działania 8.1 *Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych w zakresie usług zdrowotnych – opieki nad osobami starszymi, w tym z niepełnosprawnościami, w obszarze działań związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19*. W ramach projektu dokonywane są zakupy środków ochrony osobistej, środków do dezynfekcji oraz sprzętu i wyposażenia medycznego, a także prowadzone są niezbędne roboty budowlane, w celu przystosowania podmiotów leczniczych z terenu województwa opolskiego do udzielania świadczeń zdrowotnych pacjentom z COVID-19.

Zgodnie z otrzymaną od Prezesa Zarządu Spółki OCR w Korfantowie informacją, nie są planowane działania, przywracające stan infrastruktury sprzed 29 października tj. dnia wydania decyzji Wojewody Opolskiego nr 163/2020 o przekształceniu Szpitala w Korfantowie w Szpital „Covidowy”. Przeprowadzone dotychczas inwestycje będą służyć pacjentom OCR, zwłaszcza,

że Szpital włącza się do opieki nad pacjentami po przebytej chorobie COVID-19 (oferta Opolskiego Centrum Rehabilitacji w Korfantowie Sp. z o.o. w załączeniu). Część zrealizowanych prac budowlanych dotyczyła wydzielenia w ramach sal chorych własnych węzłów sanitarnych, co poprawia warunki pobytu i wpływa na zwiększenie komfortu dla pacjentów.

Jeśli chodzi natomiast o sam proces decyzyjny, dotyczący przekształcenia OCR w Szpital „covidowy”, należy stwierdzić, że odbył się on z pominięciem zarówno Zarządu Województwa Opolskiego, jak i Prezesa Zarządu Spółki OCR w Korfantowie. Wedle informacji Prezesa, w dniu poprzedzającym dzień wydania decyzji został on jedynie telefonicznie poinformowany przez Opolski Oddział NFZ o planowanych działaniach. Decyzja ta wydana zatem została bez konsultacji z Zarządem Województwa czy też Prezesem Szpitala i przekazana bezpośrednio do Jednostki, bez powiadamiania właściciela Spółki.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek

Sprawę prowadzi: Katarzyna Balcarczyk





ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 5416 524, fax.: +48 77 5416 354, email: r.kolek@opolskie.pl

www.opolskie.pl